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[Aksel Larsen.] 
sagt, og jeg skal ogsaa nok, naar Lejlighed 
gives, rykke ud med det Materiale, der 
staar til min Raadighed, til Belysning af 
denne Sag. Vi ved, der skal skarp Sodalud 
til skurvede Hoveder, og de Herrer maa 
undskylde, at vi anvender den, de selv 
har tilberedt. 

Tredie Næstformand. (Povlsen): Det 
ærede Medlem Hr. Alsing Andersen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Alsing Andersen: Ja, det ærede 
Medlem søger jo nu at hylle sig i Taager 
for derved at slippe uden om Tingene. Her 
staar det ærede Medlem igen og vifter med 
Beviser og Dokumenter. Det ærede Med- 

. lem har fra denne Plads i Dag talt tre 
Kvarter med ekstra Tilladelse af Tingets 
Præsidium. Paa god Prokuratormaner be- 
nyttede det ærede Medlem det sidste Minut 
eller de sidste Par Minutter af denne Tale- 
tid til at udslynge en saadan Beskyldning 
som den, der her er Tåle om, for saa bag- 
efter at beklage sig over, at han ikke havde 
Taletid nok til at fremlægge Beviserne. Nu 
staar det ærede Medlem igen og vifter med 
Beviserne og lover, at han nok skal faa 
Lejlighed dertil. Ja, lad os nu se det! 
Men hvortil saa al den Tale, - al den Be- 
klagelse over, at Kommunisterne bliver op- 
fordret til at gentage disse ærerørige Be- 
skyldninger uden for denne Sal? Og hvor- 
til skulde saa de sidste Bemærkninger 
tjene, om at det var ligegyldigt, om det 
ærede Medlem blev dømt? Det var jo en 
Forudanelse hos det ærede Medlem om, at 
han vilde blive dømt, fordi han ikke har 
Beviserne; men det ærede Medlem er lige- 
glad, blot han kan faa sværtet en politisk 
Modstander. 

Og Hensigten ser vi nu ganske tyde- 
ligt; den slap ud af det ærede Medlem 
her: Fordi der er rettet et politisk Angreb 
mod visse Aftaler mellem Sovjetunionen og 
et tysk Syndikat, saa ønsker det ærede 
Medlem at slippe uden om dette ved at 
fremsætte et saadant personligt Angreb 
som det, der her er Tale om, paa min 
Partifælle. Det var det, der slap ud af det 
ærede Medlem til sidst 홢 det ærede Med- 
lem har placeret sig. 

Tredie Næstformand (Povlsen): Det 
ærede Medlem Hr. Aksel Larsen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Aksel Larsen: Ja, men j eg har heldigvis 
> ikke placeret mig paa Linie med det ærede 

Medlem Hr. Alsing Andersen, det ærede 
Medlem Hr. Hans Nielsen eller Handels- 
ministeren. Det er de Herrer, der begyndte, 
og det er ganske naturligt, at vi ikke tier 
stille, før vi har faaet Sandheden frem om 
denne Sag, og vi tier ikke stille, før vi har 
faaet belyst de Motiver, der har rejst denne 
Soda-Sag. 

Med Hensyn til det andet kan det ærede 
Medlem Hr. Hans Nielsen være fuldkommen 
rolig; Sagen skal, som jeg har sagt, blive 
oprul1et i hele sin Bredde; men det ærede 
Medlem maa undskylde: ud fra de Er- 
.faringer, vi har, og den Tillid, vi nærer til 
de danske Domstole 홢 hvor grundfæstet 
den er, kan man forstaa, naar Justitsmini- 
steren her fra denne Talerstol kan true et 
Medlem med, at han nok skal sørge for, at 
han bliver dømt; der er altsaa ikke Spørgs- 
maal om, hvorledes Domstolene ser paa det, 
nej, Justitsministeren skal nok sørge for det 
홢, ud fra vor Tillid til disse Domstole tvivler 
vi ikke om, at det er muligt at faa os dømt 
for Injurier. Men det afgørende er unægtelig, 
hvad Offentligheden og navnlig Arbejderne 
siger til det, og det kan vi tale om forskellige 
Steder, bl. a. i det ærede Medlem Hr. Hans 
Nielsens Valgkreds. 

Tredie Næstformand (Povlsen): D e t  
ærede Medlem Hr. Alsing Andersen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Alsing Andersen: Det er. det sidste,: 
som det ærede Medlem sagde, man skal 
lægge Mærke til: at det er fuldkommen lige- 
gyldigt, om det ærede Medlem bliver dømt 홢 
han begynder allerede at mistænkeliggøre 
Domstolene. Offentligheden skal allerede 
forberedes paa, at han har ingen Beviser, 
og selv om han bliver dømt, er det kun et' 
Udtryk for den daarlige Retspleje, vi har.- 
Det er tydeligt nok, hvor det ærede Medlem 
er henne: at' han .uden Beviser søger at 
sværte en politisk Modstander og saa søger 
at slippe uden om det paa den Maade, der 
her er Tale om. 

Ole Bjørn Kraft: Det er desværre ikke 
muligt for mig at t a k k e  Ministeren for 
offentlige Arbejder for den Besvarelse, han 
gav paa den -Henstilling, jeg havde rettet 
om, at Ministeriet vilde vise nogen Interesse : 
for Bygningen af en ny Havn ved Hals. 
Ministeren mente, at Forholdene nu var 
ordnet saaledes, at alle Parter kunde se 
Tiden an, og han fandt, at Havnen nu 
utvivlsomt blev holdt godt, ved lige. Jeg 
tror ikke, at Ministeren her har haft Held 
til at give Udtryk for den Opfattelse, som 


